
Contacto

Teléfono +34 966457072
Fax +34 966457072
Correo Electrónico info@reciclamarina.com

Dirección Postal

Avenida Joan Fuster, nº 36
(03700) Denia España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PS 1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2019 a
las 09:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Recitclatge de Residus Marina Alta S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.reciclamarina.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s54X%2BRD0I3MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Letrado Asesor y asesoramiento legal a la entidad Reciclatge de
Residus La Marina Alta, S.A.

Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
En las dependencias del adjudicatario salvo las asistencias a las Juntas y Consejos de Administración que se celebrarán
en la Provincia de Alicante. Se podrán celebrar reuniones en la Provincia de Valencia.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado a la mejor oferta en relación calidad-precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.reciclamarina.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s54X%2BRD0I3MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e18e21f4-12c1-4f88-a6de-a154b560b0fa


Precio de la oferta más baja 4.188 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

MANUEL PARRAGA
NIF 48652429T
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.188 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.067,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado a la oferta mejor valorada en su relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Planta de Denia

Dirección Postal

(03700) Denia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/02/2019 a las 15:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PLANTA DE DENIA

Dirección Postal

(03700) Denia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2019 a las 12:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica de la Porpuesta Técnica o Ejecutiva
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Experiencia del personal adscrito al contrato
: 26Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FO7dsVHmPE%2B rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003989192 |  2019-426817 | Wed, 08 May 2019 09:21:15:724 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61992672389552823996881324462969796428 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FO7dsVHmPE%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

